1. ¡O ciudad ingrata, á quien tanto he amado, y distinguido entre todas las ciudades! Si ahora siquiera, que vengo á tí en traje de mansísimo Cordero, y de médico soberano, convidándote con la paz y con la salud, expuses en la cuenta, y reconocieses, y admitieses á tu libertador, que viene á traerle infinitos bienes, ¿cuánta sería tu dicha? Pero no será así: permanecerás en tu obstinación, é ingratitude, y esto dará ocasion al terrible castigo, que te espera, etc.

2. En que has sido visitada: en que Dios te se ha manifestado en mi persona, convidándote con su gracia, y perfecta reconciliación.

3. El Griego: *ἐπινοήσασθαι, sobrevinieron.*

4. Estos componian el gran Synedrío ó consejo, y cuidaban principalmente de las cosas que tocaban á la religion. Por esto le preguntan de esta suerte.

a Matth. xxv, 2. Marc. xii, 2. Infra xxi, 6. — b Matth. xxi, 12. Marc. xi, 15. — c Isai. lvi, 7. Jerem. vii, 11. — d Matth. xxi, 23. Marc. xi, 27.

1. Y aconteció un día, que estando él en el templo instruyendo al pueblo, y evangelizando, se juntaron ² los principes de los sacerdotes, y los Escribas con los ancianos ^a,

2. Y le hablaron de esta manera: Dínos ¿con qué autoridad haces estas cosas? ó ¿quién es el que te dió esta potestad?

3. Y Jesus respondió, y les dijo: Yo tambien os haré una pregunta. Respondedme:

4. Baptismus Joannis de caelo erat, an ex hominibus?

5. At illi cogitabant intra se, dicentes: Quia si dixerimus, de caelo, dicet: Quare ergò non credidistis illi?

6. Si autem dixerimus: Ex hominibus, plebs universa lapidabit nos: certi sunt enim, Joannem prophetam esse.

7. Et responderunt se nescire unde esset.

8. Et Jesus ait illis: Neque ego dico vobis, in qua potestate haec facio.

9. Coepit autem dicere ad plebem parabolam hanc: « Homo plantavit vineam, et locavit eam colonis: et ipse peregrè fuit multis temporibus.

10. Et in tempore misit ad cultores servum, ut de fructu vineae darent illi. Qui causum dimiserunt eum inanem.

11. Et addidit alterum servum mittere. Illi autem hunc quoque cadentes, et afficientes contumeliá, dimiserunt inanem.

12. Et addidit tertium mittere: qui et illum vulnerantes eiecerunt.

13. Dixit autem dominus vineae: Quid faciam? mittam filium meum dilectum: forsitan, cum hunc viderint, verebuntur.

14. Quem cum viderent coloni, cogitaverunt intra se, dicentes: Hic est haeres, occidamus illum, et nostra fiat hereditas.

15. Et eiecerunt illum extra vineam, occiderunt. Quid ergò faciet illis dominus vineae?

16. Veniet, et perdet colonos istos, et dabit vineam aliis. Quo audito, dixerunt illi: Absit.